
 
SLEZSKÉ DNY PREVENTIVNÍ MEDICÍNY 

            VIII. ročník, 6.-8. února 2008, Lázně Darkov - Karviná 

 KHS Moravskoslezského kraje a  Fakultní nemocnice Ostrava - Poruba 

 

 

                                                                        
                                                                           

                                                                                                         
Ve dnech 6. – 8. února 2008 se v prostorách Společenského domu Lázní Darkov koná    
v pořadí již 8. ročník mezinárodní konference Slezské dny preventivní medicíny, která si získala 
stálé místo v seznamu akreditovaných akcí zařazených do systému celoživotního vzdělávání ve 
zdravotnictví. Uskuteční se pod záštitou Hlavního hygienika ČR, České lékařské společnosti 
J.E.P, Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii, Ostravské univerzity a Hejtmana 
Moravskoslezského kraje. 
Konference je organizována ve spolupráci s Fakultní nemocnicí Ostrava–Poruba  a je určena 
široké odborné veřejnosti. Počítáme s účastí 200 odborníků z řad zdravotnických a vědeckých 
institucí a vysokých  škol  z Čech, Slovenska, Polska. Zazní zde 67 přednášek a vystaveno bude 
13 posterů.  
Nosným tématem tohoto mezinárodního setkání budou tentokrát alergie, jejich diagnostika, 
léčba a prevence. Prezentovány budou příspěvky zástupců WHO a odborníků z oblasti  
alergenů životního a pracovního prostředí. Významná část konference bude věnována infekční 
epidemiologii se zaměřením na virové hepatitidy, gastroenteritidy, klíšťovou encefalitidu. 
Neméně důležité budou bloky přednášek týkající se pracovního prostředí, nádorových 
onemocnění a studií z oblasti zdravotního stavu obyvatelstva. 
Konferenci podpoří tři generální sponzoři – Bochemie s.r.o., Borsodchem s.r.o., Lázně Darkov 
a.s. a řada dalších sponzorů. 
Odborný program bude doplněn společenským programem, který účastníkům přiblíží historii 
hornictví v našem regionu.  

       
Podrobné informace, včetně programu, jsou k dispozici na www.sdpm.cz. 

 
 
 
 

MUDr. Helena Šebáková                                      
      ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě          

 


